

# יטבתה – סיוע הומניטרי

עדי רמות - יטבתה

עדי רמות היא חברת קיבוץ יטבתה שהקימה עמותה לסיוע הומניטרי בכל העולם. היא גייסה לעניין זה גופים רבים שמסייעים בכסף, בעבודה וגם ביזע מקצועי. היא הגיעה גם לאתיופיה ואף השתלבה בפעילות מש"ב. זיוה צומברג, חברנו מיטבתה, יצא בימים אלה לחודשיים ראשונים ללמידה יסודית ולהכנת פרוטוקולי עבודה לרפתנות יותר מודרנית. יחד איתו יצא גם גולץ שעוסק בהקמת מערכות השקיה וגיזולי שדה ובהמשך, יגיעו עוד חברים לפרקי זמן זומים. החסות היא של מש"ב משרד החוץ והמימון של פעילות החברים, בא מקופת הקיבוץ.

**אכן, יוזמה ראויה להערכה ולברכה!**

י"כרתון, לתקן עולם במלכות שדי".  
"תיקון עולם" במשמעותו החילונית מתמקד באחריות שלנו, כיהודים וכבני אדם, לפעול לתיקון העולם. להפוך את העולם לטוב יותר, על ידי מה שאנו עושים בו בתקופת חיינו. "תיקון עולם" משמעותו התייחסות לפעילות במישורים חיצוניים של הקיום - כלומר, פעילות למען כלכלה המיטיבה עם כולם, שמירה על איזון אקולוגי, הגנה על זכויות העובדים, זכויות המיעוטים וגם זכויות בעלי חיים.  
אלה, יחד עם החינוך המקצועי שלי כאחות הם חלק מהמקורות המניעים אותי בשנים האחרונות לפעול במסגרות שונות, בארץ ובעולם.  
לאחרונה, נראה כי בשלו התנאים לפעול במסגרת עצמאית. שבה אוכל ליזום ולממש פרויקטים. בתחומי בריאות, חינוך, חברה וחקלאות בארץ ובעולם.  
המשמעות המעשית היא גיוס משאבים. הכלי למימוש פעולות אלה היא עמותה רשומה.  
רישום העמותה, התקנון, החברים וכתובת התקנון הם הצעדים הבאים. ■

לפניכם דברים שכתבה עדי לחברי הקיבוץ על חשיבות ההתנדבות וגם סיכומי הסיוע המוקדמים שחברי יטבתה קיימו באתיופיה.

**2** עקבות החלטת המזכירות על הקמת העמותה לסיוע הומניטרי, אני מבקשת לשתף את הציבור ברצון, בלבטים, במטרות ובדרך. בני אדם פועלים לקדם מטרות לתועלת הציבור כיחידים וכקבוצות מקדמת דנא.  
פילנתרופיה, מיוונית, פירושה אהבת אדם, מעשה חסד לזולת. עזרה וסיוע לחלש, לפני בחברה. היא מבקשת לעורר אהדה למצוקות הפרט ולקשייו, תוך מתן כבוד לו כאדם. ביסודה, עומדת הגישה ההומאנית הרואה את האדם במרכז האחריות החברתית: אחריות החברה לאזרחיה, אחריות העני לעשיר, הבריאה לחולה והחזק לחלש.  
צדקה וחסד תרומה לחלש ולנזקק מהווים אבן יסוד בכל הדתות. ביהדות זהו ערך חשוב עד כדי "צדקה תציל ממות" והיא מציגה מספר מסלולי נתינה כמו מעשר למשרתים בקודש. לקט שכחה ופאה, מתן בסתר. המושג תיקון עולם נהגה לראשונה בתקופת חז"ל. בתפילת "עלינו לשבח" הנאמרת בסיומה של כל תפילה: "על כן נקווה לך ה' אלוהינו, לראות מהרה בתפארת עוזך, להעביר גילולים מן הארץ והאלילים כרות



שלושת הישראלים בפתח החווה



זיוה עדי וגולץ בדרך לאתיופיה